

Sprawozdanie merytoryczne z działalności

Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej

za rok 2004

Struktura organizacyjna ChSCh

Rada ChSCh, Zarząd ChSCh i następujące jednostki ChSCh:

1. Ośrodki "Orion", "Przystań", "Zatonie",
2. świetlica środowiskowa Gdańsk, Opole,
3. Punkt wydawania odzieży: Kędzierzyn Koźle, Konin, Opole, Poznań, Wieluń, Bełchatów, Piotrków Trybunalski, Skoczów
4. wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego w Legionowie i Skoczowie,
5. Punkt Konsultacyjny dla zagrożonych uzależnieniem i ich rodzin w Zduńskiej Woli
6. Filie: Bełchatów, Cieszyn, Elbląg, Gdynia, Jaworzno, Kędzierzyn Koźle, Konin, Lublin, Legionów, Piotrków Trybunalski, Podkowa Leśna, Poznań, Przemyśl, Opole, Sosnowiec, Sucha Beskidzka, Warszawa I, II, Wieluń, Zduńska Wola, Zabrze, Żory, Skoczów i Jelenia Góra.

Chrześcijańska Służba Charytatywna w roku 2004 realizowała swoje plany w 21 filiach. Występowała duża różnorodność działań. Wszystkie wysiłki koncentrowały się na niesieniu pomocy najbardziej potrzebującym. Starano się być czujnym na niedolę bliźnich w środowisku gdzie byliśmy w stanie dotrzeć poprzez przedstawicieli ChSCh. O rodzaju kierunku działania decydowały posiadane możliwości personalne, finansowe i lokalowe. Do realizacji przyjętych planów pomocy charytatywnej niezbędne były środki finansowe, pomimo że działalność prowadzona była głównie siłami wolontariuszy.

Korzystano z dotacji Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego, darów przekazywanych z instytucji kościelnych, funduszy społecznych przyznawanych przez organa państwowe, darów osób indywidualnych, wypracowanych funduszy w drodze np. koncertów charytatywnych. Korzystamy z okazji umieszczenia i w tym sprawozdaniu podziękowania dla wymienionych powyżej darczyńcom. Czynimy to w imieniu własnym jak i beneficjentów.

Jak pokazuje poniższe sprawozdanie, zajmowano się dystrybucją odzieży, żywności, środków czystości, pośredniczeniu w przekazywaniu mebli, sprzętu gospodarstwa domowego, angażowano siły w remontowanie mieszkań, zaopatrywano ubogich w opał, pomagano w sprzątanii mieszkań i robieniu zakupów osobom starszym i samotnym. Gromadzono fundusze na pomoc osobom indywidualnym.

Mieliśmy 135 wolontariuszy stałych zaangażowanych w tą szlachetną pracę. Wartość pracy wolontaryjnej wyniosła w roku 2004 - 164 805 zł

W roku 2004 ChSCh zatrudnione były dwie osoby w ramach półtora etatu oraz trzech kierowników Ośrodków Zdrowego Życia.

W Świetlicach prowadzonych przez kierowników będących wolontariuszami gdzie otrzymano dotacje państwowe, zatrudniano na zlecenie niezbędnych i wymaganych profesjonalistów, takich jak: psychologów i wychowawców-pedagogów. Nie mielibyśmy ani dotacji państwowych ani zatrudnionych fachowców, gdyby nie poświęcenie głównie kierowników Świetlic Środowiskowych. To oni mieli wizję, oni nadzorowali realizację zadań, poszukiwali dodatkowych współpracowników, rozliczali pobrane dotacje bez jakiegokolwiek wynagrodzenia.

W roku 2004 dokonano:

- Otwarcia filii w Zabrze-Helenka.
- Przedstawiciele Zarządu uczestniczyli szczególnie w 13 spotkaniach związanych z omówieniem spraw dotyczących otwarcia filii i wybrania kierunku działania.
- Spotykano się i korespondowano z zarządami filii.
- Zmieniono pomieszczenie urzędowania dyrektora i księgowej ChSCh.
- Zaopatrywano punkty wydawania odzieży w niezbędny towar.
- Prowadzono starania o wpis do KRS zakończony sukcesem w październiku 2004r (ChSCh uzyskała status organizacji pożytku publicznego).
- Współpracowano z innymi organizacjami pożytku publicznego.
- Uczestniczono w organizowanych szkoleniach krajowych prowadzonych przez przedstawicieli Krajowej Rady Organizacji Pożytku Publicznego jak i szkoleniach przygotowanych przez przedstawicieli ADRA.
- Przeprowadzono spotkania z trzema komitetami Ośrodków Zdrowego Życia.
- Przejęto protokolarnie lokal w Opolu na czas prowadzenia naszej działalności.
- Dokonano otwarcia filii w Skoczowie, która współpracuje ściśle z Fundacją Tabita.

Charakterystyka prowadzonych działań w filiach:

Bełchatów

Pomoc profilaktyczno - terapeutyczna dla dzieci i rodzin 25 uczniów 8-16 lat.

Zlikwidowano drugoroczność, podniesiono poziom wiedzy, zmobilizowano do nauki.

Dofinansowanie kolonii

Wydawanie odzieży

Opieka nad osobami starszymi

Oświata zdrowotna - walka z nikotynizmem i alkoholizmem

Wartość niesionej pomocy **30 280 zł.**

Gdańsk - Świetlica Środowiskowa

Praca dla dzieci z rodzin patologicznych dla 25 dzieci w wieku 6-9 i 10-14 lat.

Założono brakującą instalację elektryczną i grzewczą, instalację sanitarną, odmalowano pomieszczenia.

Zorganizowanie kolonii na terenie Zatonia na które otrzymano dotację z UM 4.000 zł.

Uzyskano 7.000 zł dotacji z UM. 4.000 zł.

Z Urzędu Marszałkowskiego Świetlica otrzymała dotację 4.000 zł na wyposażenie.

Wartość niesionej pomocy w całym roku wyniosła **39 993,50 zł**

Gdynia

Pomoc materialna osobom ubogim.

Finansowanie posiłków dla dzieci.

Wartość niesionej pomocy **25.000 zł**

Jelena Góra

Pomoc materialna dla osób ubogich i rodzin wielodzietnych.

Wartość pomocy **930 zł**

Kędzierzyn

Pomoc głównie odzieżowa, żywnościowa i finansowa dla potrzebujących.

Wypożyczanie książek.

Remont pomieszczeń filii.

Wartość niesionej pomocy dla 204 osób wyniosła **12 524 zł**

Konin

W filii pracuje tylko 2 wolontariuszy a wykonano ogromną pracę.

Dystrybucja odzieży dla najbiedniejszych.

Pomoc w zaopatrzeniu w żywność przy współpracy z Bankiem Żywności.

Pomoc w dofinansowaniu zakupu leków.

Wyprawki szkolne dla dzieci z rodzin ubogich.

Remont mieszkania dla samotnej matce.

Zorganizowanie 2 spotkań z terapeutą rodzinnym na temat przemocy w rodzinie i budowania poczucia własnej wartości.

Szybka reakcja na prośby o kontakt z osobami szukającymi pomocy.

Przepracowano 1104 godz.

Objęto opieką 169 rodzin.

Wartość udzielonej pomocy sięga **50 139 zł**.

Krosno - rozpoczęcie działalności od spraw organizacyjnych.

Legionowo

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.

Koncert na rzecz przychodni i Fundacji Amazonki.

Dofinansowanie do kolonii.

Wartość niesionej pomocy 4 494 zł

Łódź

Prowadzono działalność polegającą na pośredniczeniu w przekazywaniu darów od osób wyzbawiających się rzeczy użytecznych (POTRZEBUJĘ - ODDAM).

Zaopatrywano w żywności i odzieży 40 osób.

Wartość pomocy **1 900 zł**.

Lublin

Współorganizowanie sztabu i **XIII Finału WOŚP w Lublinie** wraz z Stowarzyszeniem VERUM. Zebrano 13 201,09 zł oraz kilka sztuk biżuterii złotej i srebrnej.

Dwukrotne przekazanie paczek dla ubogich dzieci ze szkoły w Chruślanach o wartości 2 100 zł oraz zorganizowanie tam dwóch koncertów.

Wspieranie odzieżą szczególnie osoby z Ukrainy i Białorusi.

Łączna wartość pomocy **15 301,09 zł**

Opole Świetlica Środowiskowa

Ilość wolontariuszy w porywach sięgały do 50 osób.

Niesienie pomocy dla dzieci z rodzin patologicznych.

Organizowanie zajęć, wycieczek, korepetycji.

Nauka wzajemnego szacunku i współpracy.

Przygotowanie paczek świątecznych.

Opieką objęto 176 dzieci w wieku 7-18 lat.

Uzyskano dotacje z Urzędu Miejskiego w wysokości 9.437 zł

W kosztach Świetlicy partycypował punkt wydawania odzieży, działający w sąsiedztwie Świetlicy.

Wartość niesionej pomocy wyniosła **60 057 zł**.

Piotrków Trybunalski

Prowadzenie programów pro zdrowotnych.

Wartość pomocy **1 210 zł**

Podkowa Leśna

W ramach dożywiania wydano 21.000 porcji żywnościowych.

Wydano z okazji imprezy noworocznej 120 paczek żywnościowych.

Dziennie wydawano 50 porcji do szkoły a około 60 na OPS.

Wartość wydanych posiłków **27 000 zł**

Poznań

Współpraca z innymi organizacjami pożytku publicznego.

Pomoc dla Domu Dziecka i szkół.

Pomoc dla 102 osoby bezdomnych.

Współpraca z Bankiem Żywności.

Pomocą objęto dodatkowo 608 osób, przekazując odzież, żywność, art. chemiczne, kupując bilety do łaźni.

Wartość niesionej pomocy **31 141 zł.**

Przemysł - rozpoczęcie działań od spraw organizacyjnych.

Skoczów

Dystrybucja odzieży.

Organizowanie imprez dla dzieci wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego.

Pomocą objęto 444 osoby.

Wartość niesionej pomocy **24 900 zł**

Sosnowiec

Pomoc bezdomnym (dożywianie, zaopatrzenie w odzież).

Odwiedziny w Domu Dziecka z programem dydaktycznym.

Warszawa grupa I

Dyżury grup wsparcia dwa razy w tygodniu.

Wydawanie odzieży i żywności.

Spotkania integracyjne i kulturalne (Wieczór Ukraiński)

Organizacja koncertów charytatywnych.

Koncert i pomoc dla niesłyszącego i niewidomego Adama Łozińskiego z Wyszkowa.

Organizowanie kolonie dla dzieci.

Pomoc w znalezieniu pracy przez internet.

Wycieczka 3 dniowa dla 15 dzieci.

Zimowisko w W-wie dla 23 dzieci.

Współpraca z Organizacją PINOKIO, AGNIESZKA

Współpraca z YMKA i plan organizowania wypoczynku dla grup międzynarodowych.

Wartość pomocy **25 700 zł**

Warszawa Grupa II

Ilość wolontariuszy - 5

1. "Kanapka na dworzec"
 - rozdano 3.500 kanapek częściowo przynoszonych przez darczyńców a częściowo przygotowywane przez wolontariuszy z własnych środków,
 - wydano 300 litrów gorącej herbaty
 - ilość godzin wolontariuszy - 525
2. "Wsparcie dla pragnących wyjść z uzależnienia"
 - odwiedziły uzależnionych i ich rodzin w domach
 - odwiedziły uzależnionych i ich rodzin w szpitalach
 - ilość godzin wolontariuszy - 160
3. "Posiłek integracyjny"
 - przygotowano i wydano 1.800 posiłków
 - ilość godzin wolontariuszy - 450

Wartość udzielonej pomocy: **20 300 zł**

Wieluń

Zawieszenie działalności

Zabrze-Helenka

Otwarcie filii 25 lutego 2004r z udziałem przedstawicieli władz miasta.

Organizowanie programów pro zdrowotnych.

Udzielano pomocy dla ubogich (żywność i odzież).

Uzyskano w grudniu 2004 r dotacje 1.692 zł na wymianę pieca gazowego.

Wartość udzielonej pomocy **3 600 zł**

Zduńska Wola

Udzielano pomocy żywnościowej oraz odzieżowej. Przekazano także bezpłatnie ubogim sprzęt AGD.

Rozpoczęto przygotowania do otwarcia Punktu Konsultacyjnego (uroczyste otwarcie nastąpiło w 2005). Zrealizowano projekty: Dzieci dzieciom, Narkotykom powiedz nie!!!

Wartość udzielonej pomocy **16 373,08 zł**

Żory

Organizowanie programów pro zdrowotnych i pro rodzinnych:

Prowadzenie terapii antynikotynowych.

Sposoby na twoje choroby 5 wykładów.

Szkoła zdrowego gotowania 4 spotkania.

Małżeństwo na dobre i na złe 5 spotkań.

Współpraca z Bankiem Żywności (dystrybucja żywności dla ubogich).

Dotacja z Urzędu Miasta 4.374 zł

Wartość udzielanej pomocy 24 310 zł

Oprócz zorganizowanych filii, działalność społeczną prowadziły grupy z grona wyznawców Kościoła Adwentystów, korzystając z wsparcia organizacyjnego ChSch. Np.:

Piotr Gołaszewski

Zespół EMAUS z Białegostoku - koncerty na rzecz chorego Daniela.

W 4 koncertach obsługiwanych przez 20 wolontariuszy uczestniczyło 700 słuchaczy.

Zebrano 9 497,00 zł.

Ośrodki Zdrowego Życia

Trzy Ośrodki Zdrowego Życia służyły miejscem na wypoczynek dzieciom i dorosłym. Prowadzono remonty i rozbudowę pragnąc dostosować pokoje do wymogów stawianych w dzisiejszych czasach przez klientów. Szczególne prace wykonane zostały w Ośrodku "ORION", gdzie oddano do użytku od dawna stojącą część niedokończonej inwestycji, zwiększając ilość miejsc noclegowych.

Nie wykonano planowanego remontu dachu w Ośrodku "Przystań" z powodu braku orzeczenia Komisji Budowlanej.

W Ośrodku "Zatonie" ogrodzono częściowo teren, mając w planach ogrodzenie dające większe bezpieczeństwo wczasowiczom i zamykając dostęp dzięki zwierzynie, która w okresie posezonnym doprowadza do włączania alarmów, niepokojąc gospodarzy w dzień i w nocy.

W minionym roku jedynie największy Ośrodek w Zatoniu nie był w stanie pokryć swych należności.

Kolejny raz pragnę wyrazić podziękowanie dla kierownictwa **Fundacji Tabita**, która kierowała do nas kolonie, dofinansowując je, pozwalając równocześnie funkcjonować Ośrodkowi.

Bank Pracy

Swe zadanie zgodne z przeznaczeniem spełniał **Internetowy Bank Pracy**, pomagając w znalezieniu zatrudnienia. Wolontariusze tego projektu przepracowali łącznie 100 godzin. Wartość udzielonej pomocy: 3 050 zł (2 500 zł - praca + 750 zł - obsługa domen i inne).

Wolontariat Europejski

Uczestniczono również w Programie Młodość - Akcja "Wolontariat Europejski" w ramach którego wysłano do Wielkiej Brytanii dwie osoby. Wolontariusz tego projektu przepracował łącznie 150 godzin. Wartość udzielonej pomocy: 8 509,01 (w tym praca 3 750zł oraz dotacja z Programu 4 759,01)



Chrześcijańska Służba Charytatywna ZARZĄD

00-366 Warszawa ul. Foksal 8, tel. (022) 313 14 25 fax.: (022) 313 15 00 kom. 606 710 411

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok 2004.

Chrześcijańska Służba Charytatywna ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.11.2004r do 31.12.2004r obejmujące dane zarządu głównego i pięciu wchodzących w skład jednostek organizacyjnych.

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez organizację co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń kontynuowania przez organizację działalności.

Jednostki organizacyjne ChSCh:

Świetlica Środowiskowa „Garaż” w Opolu
Świetlica Środowiskowa „Służba Dziecku” w Gdańsku
Ośrodek Zdrowego Życia „Orion” w Wiśle
Ośrodek Zdrowego Życia „Przystań” w Grzybowie
Ośrodek Zdrowego Życia „Zatonie w Zatoniu

Podstawowy przedmiot działalności według PKD:

85 14 A – prowadzenie zakładów i przychodni leczniczych oraz ośrodków zdrowego życia (art.4 ust. 2 pkt 3).
85 14 F – Prowadzenie profilaktyki i promocji zdrowia (art. 4 ust. 2 pkt 4).
85 32 C – Prowadzenie schronisk i świetlic środowiskowych dla dzieci z ubogich rodzin (art.4 ust.2 pkt 5), prowadzenie poradni rodzinnych i małżeńskich (art.4 ust.2 pkt 6), odwiedzanie osób starych i chorych (art.4 ust.2 pkt 7), organizowanie pomocy ofiarom klęsk żywiołowych i osobom w szczególnej potrzebie w kraju i za granicami (art.4 ust.2 pkt 8), udzielania pomocy w nauce dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich (art.4 ust.2 pkt 11), organizowania pomocy dla osób ubogich (art.4 ust.2 pkt 9), przygotowywania i wydawania posiłków dla osób ubogich (art.4 ust.2 pkt 13). Organizowanie różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich (art.4 ust.2 pkt 10), promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy ((art.4 ust.2 pkt 14).

Organ prowadzący rejestr:

SĄD REJONOWY DLA M.ST. W WARSZAWIE, XIX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRS
ul. Barska 28/30, 02-315 Warszawa

Wpis do rejestru:

27 październik 2004 rok pod nr KRS 0000220518
Regon 012734394

Członkowie zarządu:

Jan Pawlak – dyrektor
Elżbieta Kalińska – księgowa
Anna Jagiełło – sekretarz

Cele statutowe ChSch:

Celem działania Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej jest upowszechnianie chrześcijańskiej dobroczynności oraz rozwijanie, promocja i koordynacja działalności charytatywno-opiekuńczej Kościoła, jak również wspieranie ogólnokrajowych, diecezjalnych i zborowych organizacji charytatywnych Kościoła, a także współdziałanie z innymi, krajowymi i zagranicznymi organizacjami charytatywnymi. Ponadto celem Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej jest popularyzacja postaw pro zdrowotnych i pro rodzinnych oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym oraz upowszechnianie chrześcijańskiego etosu pracy.

Ponieważ do czasu rejestracji organizacji jako jednostki pożytku publicznego byliśmy organizacją kościelną nie mającą obowiązku prowadzenia rachunkowości, nie mieliśmy ustalonej polityki jej prowadzenia, natomiast przystąpiliśmy do wdrażania obowiązujących zasad w roku 2005.

Rachunek wyników

na dzień 31.12.2004 (za dwa miesiące)

Rachunek wyników sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz. 1539 z późn. zm.)

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za poprzedni rok obrotowy	Kwota za bieżący rok obrotowy
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	0,00	161 769,69
I.	Składki brutto określone statutem		
II.	Inne przychody określone statutem	0,00	161 769,69
1	Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego		149 584,88
2	Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego		12 184,81
3	Pozostałe przychody określone statutem		0,00
B.	Koszty realizacji zadań statutowych	0,00	168 042,20
1	Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		119 588,56
2	Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej pożytku publicznego		48 453,64
3	Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych		0,00
C.	Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość dodatnia lub ujemna) (A-B)	0,00	-6 272,51
D.	Koszty administracyjne	0,00	18 655,35
1	Zużycie materiałów i energii		3 032,09
2	Usługi obce		2 242,60
3	Podatki i opłaty		453,32
4	Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		8 287,23
5	Amortyzacja		3 624,34
6	Pozostałe		1 015,77
E.	Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G)		0,00
F.	Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H)		0,00
G.	Przychody finansowe		101,66
H.	Koszty finansowe		0,00
I.	Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności (wielkość dodatnia lub ujemna) (C-D+E-F+G-H)	0,00	-24 826,20
J.	Zyski i straty nadzwyczajne	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia		0,00
II.	Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna		0,00
K.	Wynik finansowy ogółem (I+J)	0,00	-24 826,20
I.	Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość ujemna)		
II.	Różnica zwiększająca przychody roku następnego (wielkość dodatnia)		

Data sporządzenia: 31.03.2005

Chrześcijańska Służba Charytatywna

(nazwa jednostki)

BILANS

na dzień 31.12.2005

REGON: 012734394
(numer statystyczny) 5251929411

Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (Dz. U. 137poz. 1539z późn.zm.)

Wiersz	AKTYWA	Stan na		Wiersz	PASywa	Stan na	
		początek roku	koniec roku			1	2
1	2			1	2		
A	Aktywa trwałe	825 570,21	852 272,54	A	Fundusze własne	468 447,34	473 004,39
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	I	Fundusz statutowy	468 447,34	497 830,59
II	Rzeczowe aktywa trwałe	700 364,14	729 098,47	II	Fundusz z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	125 206,07	123 174,07	III	Wynik finansowy netto za rok obrotowy	0,00	-24 826,20
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	1	Nadwyżka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia)	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	2	Nadwyżka kosztów nad przychodami (wielkość ujemna)	0,00	-24 826,20
B	Aktywa obrotowe	221 575,16	209 802,11	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	578 698,03	589 070,26
I	Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych	0,00	0,00	I	Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	280 281,07	280 281,07
II	Należności krótkoterminowe	59 659,63	79 609,25	II	Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne	298 416,96	308 789,19
III	Inwestycje krótkoterminowe	161 915,53	130 192,86	1	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
1	Środki pieniężne	116 891,12	82 876,69	2	Inne zobowiązania	94 461,31	93 837,22
2	Pozostałe aktywa finansowe	45 024,41	47 316,17	3	Fundusze specjalne	203 955,65	214 951,97
C	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
				IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
				1	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	0,00	0,00
				2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	Suma bilansowa	1 047 145,37	1 062 074,65		Suma bilansowa	1 047 145,37	1 062 074,65

Data sporządzenia 31.03.2005